NJM2870
低飽和型レギュレータ低飽和型レギュレータ低飽和型レギュレータ低飽和型レギュレータ
■概 要   ■外 形
  NJM2870はバイポーラプロセスを使用し、ローノイズ、
高リップル除去比を実現した低飽和レギュレータです。
 ローノイズで、かつ動作時の無効電流がすくないため、
携帯通信機器の応用に最適です。
パッケージは超小型のSOT-23-5(MTP5)に搭載してお

出力電圧 Vo Io=30mA -2% － +2% V
無負荷時無効電流 IQ Io=0mA, Icont除く － 200 300 µA
OFF時無効電流 IQ(OFF) VCONT=0V － － 100 nA
出力電流 Io Vo-0.3V 150 200 － mA
ラインレギュレーション ⊿Vo/VIN VIN=Vo+1V～Vo+6V, Io=30mA － － 0.10 %/V
ロードレギュレーション ⊿Vo/Io Io=0～100mA － － 0.03 %/mA
リップル除去比 RR ein=200mVrms,f=1kHz,Io=10mA,
VIN=Vo+2V － 64 － dB
出力電圧温度係数 ⊿Vo/⊿T Ta=0～85℃, Io=10mA － 0.13 － mV/℃
出力雑音電圧 VNO f=10Hz～80kHz, Io=10mA － 15 － µVrms
出力ON制御電圧 VCONT(ON)  1.6 － － V
出力OFF制御電圧 VCONT(OFF)  － － 0.6 V
NJM2870
■出力電圧ランク
品 名 出力電圧  品 名 出力電圧  品 名 出力電圧
NJM2870F15 1.5V NJM2870F27 2.7V  NJM2870F35 3.5V
NJM2870F18 1.8V  NJM2870F28 2.8V  NJM2870F36 3.6V
NJM2870F19 1.9V  NJM2870F285 2.85V  NJM2870F38 3.8V
NJM2870F02 2.0V  NJM2870F29 2.9V NJM2870F04 4.0V
NJM2870F21 2.1V  NJM2870F03 3.0V  NJM2870F45 4.5V
NJM2870F23 2.3V NJM2870F31 3.1V  NJM2870F46 4.6V
NJM2870F24 2.4V  NJM2870F32 3.2V  NJM2870F47 4.7V
NJM2870F25 2.5V  NJM2870F33 3.3V  NJM2870F48 4.8V
NJM2870F26 2.6V NJM2870F34 3.4V  NJM2870F05 5.0V
■測定回路図
ＮＪＭ2870 VIN
VIN VOUT
CONTROL